
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO   COMPRENSIVO    STATALE “G.   PASCOLI” 
Via P. Pileri n. 9 – Località Campomoro – 02100 Rieti – Distretto n.1 – Ambito 25 

Tel. 0746 / 201083 - 253203 – C.F.:80007930573 - Codice Meccanografico RIIC82100A - Codice Univoco UFAGSW 

Email: RIIC82100A@istruzione.it  - PEC: riic82100a@pec.istruzione.it – Sito Web: www.istitutopascolirieti.edu.it  -  

 

 
 

Al Consiglio d’Istituto  
AL Direttore S.G.A.  

 sito web  
All’Albo 

 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio -  
PNRR – missione 4 – componente 1 - linea di investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”  

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 2022-2024 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9062 
CUP F14D22002410006  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020 e AZIONE DI COMUNICAZIONE, INFORMAZIONE E PUBBLICITÀ  

VISTO il D.L. 59 del 06/05/2021 convertito dalla Legge n. 101 del 01/07/2021 recante “misure urgenti relative al 

fondo complementare al piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il D.L. n. 152 del 06/11/2021 convertito con legge n. 233 del 29/12/2021 recante “disposizioni urgenti per 

l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”  

VISTO il PNRR approvato con decisione del Consiglio Ecofin del 13/07/2021; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – istruzione e ricerca – componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione dagli asili nido all’Università – del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del MIM n. 222 del 11/08/2022 “Decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n.222, di 

destinazione delle risorse per l'attuazione di "progetti in essere" del PNRR nell'ambito delle linee di investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" e 3.2 "Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" – nell’ambito della missione 4 – – componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido all’Università – del PNRR finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

PRESO ATTO che dal D.M n. 222 del 11/08/2022 del MIM risulta assegnato a questo istituto un finanziamento di €. 

2.000,00 al fine di potenziare l’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica in data 14/11/2022; 

VISTE le delibere degli OO.CC competenti; 
VISTO il programma annuale 2023 
VISTE le disposizioni di cui al Regolamento Europeo n. 1303/2013 con particolare riferimento all’art.125, c.4, B relativo 

al sistema di contabilità separata obbligatoria per i progetti finanziati con fondi europei; 

 

 

mailto:RIIC82100A@istruzione.it
mailto:riic82100a@pec.istruzione.it
http://www.istitutopascolirieti.edu.it/




CONSIDERATO l’importo autorizzato per l’attuazione del progetto di cui in oggetto; 
VISTA la nota MIM prot 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto in essere del PNRR – 
relativo alle “azioni di coinvolgimento degli animatori digitali per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24 – nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - contenente indicazioni al punto 3 sulle modalità di “Acquisizione nel 
programma annuale e accordo di concessione” acquisita agli atti della scuola con prot n.1953 del 01/03/2023; 

 
D E C R E T A 

 
La formale assunzione in bilancio per l’E.F. 2023 del finanziamento relativo al progetto Animatore digitale: formazione 
del personale interno 2022-2024: 
 

investimento  
 

Codice Progetto Linea di 
investimento 

Importo 
autorizzato 

 
Investimento 2.1 
“didattica digitale 
integrata e 
formazione sulla 
transizione digitale 
per il personale 
scolastico” 
 

 

 
M4C1I2.1-2022-941-
P-9062 

ANIMATORI DIGITALI 
2022-2024  
“didattica digitale 
integrata e 
formazione sulla 
transizione digitale 
per il personale 
scolastico” 

 
 
 
€ 2.000,00 
 

 

 

e di iscrivere il suddetto finanziamento: 
  

 nelle ENTRATE del programma Annuale 2023 mod. A – aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” – 
voce 03 “altri finanziamenti dell’Unione Europea” – Sottovoce 01 “Next generation EU – PNRR”  
 

 nelle SPESE del programma Annuale 2023 mod. A – Aggregazione Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) 07 - “PNRR didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale – progetto in essere “azioni di coinvolgimento ANIMATORI DIGITALI 2022-2024” – 
CUP F14D22002410006 
 

 

 
          Il Dirigente Scolastico* 

Dott.ssa Annamaria Renzi  

                                              *Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

                                                                       


